
CESTUJETE PO EVROPĚ?    

Nenechte se překvapit drahým zdravotním 

ošetřením a získejte ZDARMA Evropský 

průkaz zdravotního pojištění.

  Je bezplatný.

  Můžete o něj snadno požádat.

  A hlavně vám může ušetřit peníze. 

  Evropský průkaz zdravotního pojištění 

má již více než 180 milionů lidí. Proč byste 

jej neměli mít vy?

NAŠTĚSTÍ JSTE MĚLI EVROPSKÝ 

PRŮKAZ ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ!

EVROPSKÝ PRŮKAZ 

ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

EVROPSKÝ PRŮKAZ 

ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Bližší informace naleznete na adrese: 

http://ehic.europa.eu

Informace jsou dostupné ve všech 

ofi ciálních jazycích



BEZPLATNÝ KLÍČ KE 

ZDRAVOTNÍ PÉČI V 

31 EVROPSKÝCH ZEMÍCH

Ať již cestujete za prací, za studiem či jen tak pro 

radost, nikdy nevíte, kdy budete potřebovat zdra-

votní péči. S Evropským průkazem zdravotního 

pojištění (EHIC) můžete být bez obav. 

  Tento průkaz vám usnadní návštěvu státních 

nemocnic a zubařských ordinací či různé 

lékařské zákroky a můžete se spolehnout, 

že vám bude poskytnuta stejná péče jako 

obyvatelům navštívené země. 

  A co víc, za ošetření zaplatíte stejnou cenu jako 

místní obyvatelé, což znamená, že v některých 

zemích nebudete platit vůbec nic. 

Jednodušší a levnější už to být nemůže. 

KDO MŮŽE POŽÍVAT VÝHOD PRŮKAZU?

Nárok na vydání průkazu mají všichni pojištěnci 

některého ze státních systémů sociálního 

zabezpečení v některém z 27 členských států 

Evropské unie, Islandu, Lichtenštejnska, Norska 

nebo Švýcarska. 

POTŘEBUJÍ MOJE DĚTI A PARTNER 
VLASTNÍ PRŮKAZ?

Ano. Každý člen rodiny musí mít vlastní průkaz. 

JAKÝ DRUH LÉKAŘSKÉ PÉČE PRŮKAZ 
KRYJE? 

Průkaz kryje zdravotní péči prováděnou ve státních 

institucích, kterou potřebujete během zahraniční 

cesty, včetně péče o těhotné ženy a léčení příznaků 

dřívějších nebo chronických nemocí. 

CO PRŮKAZ NEKRYJE? 

Průkaz nekryje zdravotní péči prováděnou 

v soukromých institucích ani náklady na repatriaci, 

například pokud se musíte vrátit domů leteckou 

záchrannou službou. Průkaz také nelze využít, 

pokud jedete do zahraničí konkrétně za účelem 

lékařského ošetření. 

Více informací naleznete na webových stránkách 

EHIC: http://ehic.europa.eu

NAHRAZUJE TENTO PRŮKAZ 
SOUKROMÉ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ?

Rozhodně ne. Je to jeho doplněk, nikoliv náhrada. 

Průkaz například nekryje náklady spojené se 

ztrátou či odcizením majetku.

VE KTERÝCH ZEMÍCH MOHU PRŮKAZ 
EHIC POUŽÍVAT? 

Průkaz EHIC je platný v následujících 31 evropských 

zemích: Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, 

Estonsko, Finsko, Francie, Island, Irsko, Itálie, Kypr, 

Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 

Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, 

Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, 

Slovensko, Slovinsko, Spojené království, Španělsko, 

Švédsko a Švýcarsko.

JAK MOHU PRŮKAZ ZÍSKAT?

Průkaz obdržíte zdarma tak, že se obrátíte na svoji 

zdravotní pojišťovnu, jelikož za výrobu a distribuci 

průkazů na svém území odpovídají jednotlivé 

země.


